

Vergaderjaar 1995–1996

24 571

Gemeentelijke herindeling in de samenwerkingsgebieden Midden-Brabant, Breda en Westelijk Noord-Brabant en in een gedeelte van de samenwerkingsgebieden Zuidoost-Brabant en 's-Hertogenbosch

Nr. 12

NOTA VAN WIJZIGING

Ontvangen 3 mei 1996

Het voorstel van wet wordt als volgt gewijzigd:

A

1. In artikel 2, eerste lid, wordt «Dongen, Drunen, Eersel, Gemert, Halderberge, Heeze-Leende, Hilvarenbeek» vervangen door: Dongen, Eersel, Gemert, Halderberge, Heeze-Leende, Heusden, Hilvarenbeek.

2. In artikel 13, onderdeel e, wordt «Dongen, Drunen, Gilze en Rijen, Hilvarenbeek» vervangen door: Dongen, Gilze en Rijen, Heusden, Hilvarenbeek.

3. Artikel 14, onderdeel a, komt als volgt te luiden:

a. In het gestelde onder «Midden- en-West-Brabant» vervallen de namen van de gemeenten Aalburg, Alphen en Riel, Berkel-Enschot, Chaam, Diessen, Dinteloord en Prinsenland, Drunen, Dussen, Fijnaart en Heijningen, Geertruidenberg, Goirle, 's-Gravenmoer, Halsteren, Hoeven, Hooge en Lage Mierde, Hooge en Lage Zwaluwe, Huijbergen, Klundert, Made en Drimmelen, Moergestel, Nieuw-Ginneken, Nieuw-Vossemeer, Oost-, West- en Middelbeers, Ossendrecht, Oud en Nieuw Gastel, Oudenbosch, Prinsenbeek, Putte, Pijsbergen, Roosendaal en Nispen, Sprang-Capelle, Standdaarbuiten, Terheijden, Teteringen, Udenhout, Waspik, Willemstad en Wouw, en worden de namen van de nieuwe gemeenten Halderberge, Made en Roosendaal toegevoegd.

4. In artikel 15, wordt in onderdeel c «Drunen» vervangen door: Heusden;

5. In artikel 15, wordt onder noot 3 de eerste aanduiding «Drunen» vervangen door: Heusden;

6. In bijlage 1, behorende bij het wetsvoorstel, wordt:

Drunen	Drunen
Heusden	
Vlijmen	

vervangen door:

Drunen	Heusden
Heusden	
Vlijmen	

7. In bijlage 2, behorende bij het wetsvoorstel, wordt:

Drunen	Drunen
--------	--------

vervangen door:

Drunen	Heusden
--------	---------

B

1. In artikel 2 wordt «Gemert» vervangen door: Gemert-Bakel.

2. In artikel 13, onderdeel c, wordt «Gemert» vervangen door: Gemert-Bakel.

3. Artikel 14, onderdeel c, komt als volgt te luiden:

c. In het gestelde onder «Brabant-Zuid-Oost» vervallen de namen van de gemeenten Aarle-Rixtel, Bakel en Milheeze, Beek en Donk, Bladel en Netersel, Gemert, Heeze, Hoogeloon, Hapert en Casteren, Leende, Lieshout, Luyksgestel, Maarheeze, Reusel, Riethoven, Vessem, Wintelre en Knegsel en Westershoven, en worden de namen van de nieuwe gemeenten Bladel, Gemert-Bakel, Heeze-Leende en Laarbeek toegevoegd.

4. In artikel 15, onderdeel a, wordt «Geffen, Goirle» vervangen door: Geffen, Gemert-Bakel, Goirle.

5. In artikel 15, onderdeel b, wordt «Cuijk, Heeze-Leende» vervangen door: Cuijk, Gemert-Bakel, Heeze-Leende.

6. In bijlage 1, behorende bij het wetsvoorstel, wordt:

Bakel en Milheeze	Gemert
Gemert	

vervangen door:

Bakel en Milheeze	Gemert-Bakel
Gemert	

7. In bijlage 2, behorende bij het wetsvoorstel, wordt

Gemert	Gemert
--------	--------

vervangen door:

Gemert	Gemert-Bakel
--------	--------------

C

In artikel 3 wordt «Gilze en Rijen, Helmond» vervangen door: Gilze en Rijen, Haaren, Helmond.

D

Aan artikel 17 wordt onder aanduiding van de bestaande tekst als eerste lid, een tweede lid toegevoegd, dat luidt als volgt:

2. Indien de raad van een bij deze wet betrokken gemeente binnen 3 maanden na de datum van herindeling een besluit neemt tot splitsing van de gemeente, stelt Onze Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschappen voor de beide gebiedsdelen een afzonderlijke opheffingsnorm vast. Artikel 107b, eerste lid, eerste, tweede en vierde volzin, tweede lid, eerste en derde volzin, en vijfde lid, van de Wet op het basisonderwijs is van overeenkomstige toepassing.

E

1. Artikel 18, eerste lid, wordt vervangen door:

1. Een nieuwe gemeente kan in de belastingverordening op de onroerende-zaakbelastingen bepalen, dat voor de toepassing van de Wet waardering onroerende zaken met betrekking tot de onroerende zaken gelegen in overgaand gebied, de ingevolge de in dat gebied geldende verordeningen op de onroerende-zaakbelastingen vastgestelde waarden naar de waardepeildatum 1 januari 1992, 1 januari 1993, 1 januari 1994 of 1 januari 1996, geacht worden de waarden per 1 januari 1995 te zijn.

2. In artikel 18, tweede lid, wordt de zinsnede «zoals die is opgenomen in de verordening onroerende-zaakbelastingen van één van de oude gemeenten.» vervangen door: zoals die is opgenomen in één van de verordeningen onroerende-zaakbelastingen die gelden in overgaand gebied.

F

De bij de wet behorende kaarten worden gewijzigd zoals aangegeven op de bij deze nota van wijziging behorende kaartbeelden ¹

¹ Ter inzage gelegd bij de afdeling Parlementaire Documentatie.